
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

23 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

29 сентября 2021 года                     № 135 

с. Вишневка 

 

О безвозмездной передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 

государственную собственность Республики 

Крым недвижимого имущества - земельного 

участка 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК 

«Об особенностях урегулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым» (с изменениями), Законом Республики Крым от 15 января 

2015 года №66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных 

отношений» (с изменениями), решением 17 заседания Вишневского сельского совета 1 

созыва от № 87 от 30.10.2015 года «Об утверждении «Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вишневского 

сельского поселения»», решением 22-го заседания Вишневского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 2-го созыва от 1 июля 2021 года № 129 «О 

даче согласия на передачу из муниципальной собственности муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым недвижимого имущества - земельного 

участка» Устава Вишневского сельского поселения, на основании Распоряжения Совета 

министров Республики Крым от 14.09.2021 г. № 1205-р «О принятии земельного участка 

из муниципальной собственности муниципального образования Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым», Вишневский сельский совет 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым в государственную собственность Республики Крым недвижимое имущество - 

земельный участок, расположенный по адресу: РФ, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Вишневка, ул. Ленина, д. 60а, с кадастровым номером 

90:06:020102:57, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования - здравоохранение (3.4), общей площадью 3000 кв.м. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://vishnevskoe.rk.gov.ru/ru/index  разделе «Муниципальные образования района», 

https://krpero.rk.gov.ru/
https://krpero.rk.gov.ru/


подраздел «Вишневское сельское поселение» и на информационном стенде 

Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым, по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка, ул. Ленина, 58. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения          В.В.Кернус 

 

 

 

 


